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ACTA N° 6 

ADMISIBILIDAD Y EVALUACION DE OFERTAS  

CONCURSO PUBLICO N° 0017-2024-SUNAT/8B7200 – PRIMER A CONVOCATORIA 

SERVICIO DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEO PARA L AS SEDES DE LIMA Y CALLAO  

 
El 6 de junio de 2024, se reúnen los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato 
de Designación de Comité de Selección N° 28-2024-SU NAT/8B7000, encargado de la preparación, 
conducción y realización del presente procedimiento de selección. 

El quórum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logró con la participación 
de los siguientes miembros: 

• Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular; 
• Cecilia Sánchez Obregón, primer miembro titular y 
• Erik Zárate Infante, segundo miembro titular.  

El Presidente del Comité de Selección hace mención que durante el período establecido en el 
cronograma del procedimiento publicado en el SEACE registraron sus ofertas de forma electrónica a 
través del SEACE los siguientes participantes:  

Postor  Cantidad d e Folios  

RICOH DEL PERU S.A.C. 77 folios 
(En dos archivos digitales) 

JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. 232 folios 
(En cinco archivos digitales) 

 
DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, a efectos de la admisión de las ofertas, el Comité de Selección acordó 
verificar que contengan los documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 
del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas. 
 
El Presidente del Comité de Selección hace mención que el 3 de junio de 2024 se notificó a través del 
SEACE al postor JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. la solicitud de subsanación de su oferta 
otorgándole plazo hasta el 4 de junio de 2024 para que subsane lo señalado por el comité de selección 
en el documento notificado. 
 
El 5 de junio de 2024 se verificó en el SEACE que el postor JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. 
cumplió con registrar en el SEACE la subsanación dentro del plazo otorgado. De la revisión efectuada 
se verificó que el referido postor publico un archivo digital el cual contiene la información requerida 
subsanada conforme a lo solicitado por el comité de selección.     
 
En ese sentido el comité de selección acordó establecer la situación de las ofertas como se indica a 
continuación: 
 

  
DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS RICOH DEL PERU 

S.A.C. 
JL BUSINESS AND 

SERVICE S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 

Presenta copia de vigencia 
de poder emitida por 

SUNARP del Apoderado 
que suscribe la oferta. 

 
CUMPLE 

Presenta copia de 
vigencia de poder emitida 
por SUNARP del Gerente 
General que suscribe la 

oferta. 
 

CUMPLE 
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presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 
52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III 
de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

CUMPLE CUMPLE 

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente 
el Anexo Nº 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. Los 
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos 
(2) decimales 

CUMPLE CUMPLE 

 
SITUACION DE OFERTA ADMITIDA ADMITIDA 

 
DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 
A continuación, el comité de selección procedió a la evaluación de las ofertas admitidas conforme a lo 
establecido en el Capítulo IV de la Sección Específica de las bases integradas. 
 
En la evaluación del factor Precio se efectuó aplicando lo establecido en el numeral 83.2 del artículo 83 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado siendo el siguiente resultado:  
 

Postor Oferta (Oi) Puntaje de la 
oferta (Pi) 

Orden de 
Prelación  

JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. S/ 4 979 352,00 100,00 1 

RICOH DEL PERU S.A.C. S/ 5 948 547,30 83,71 2 

 
Pi = Om x PMP 

Oi 

Oferta más baja (Om): S/ 4 979 352,00 

Puntaje máximo del precio (PMP): 100 

 
Con el fin de continuar con la Calificación de las ofertas presentadas por los postores JL BUSINESS 
AND SERVICE S.A.C. Y RICOH DEL PERU S.A.C, primero y segundo en el orden de prelación 
respectivamente, el comité acuerda solicitar a la Gerencia de Arquitectura, área técnica del servicio 
objeto de la contratación según el FAR, el apoyo para la verificación y la confirmación del cumplimiento 
del Requisito de Calificación Equipamiento Estratégico establecido en las Bases Integradas, según los 
documentos presentados por los referidos postores en sus ofertas, los cuales incluyen informacion 
técnica, para lo cual se otorgará plazo hasta el mediodía del 11 de junio de 2024 para contar con la 
respuesta.  
 
Asimismo, el comité acuerda posterga la etapa de calificación y otorgamiento de la buena pro hasta el 
11 de junio de 2024. 
 
Concluye la reunión y firman en señal de conformidad los integrantes del Comité de Selección: 
 
 
 

__________________________ 
Wilmer Armando Céliz Espinoza 

_____________________________ 
Cecilia Sánchez Obregón 

_________________________________ 
Erik Zárate Infante 

Presidente titular Primer miembro titular Segundo miembro titular 
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